
•-L_-L-

Città di Modica

OGGETTO: Svincolo deposito cauzionale per effettuazione di lavori per la posa  in opera  di una
condotta fognaria interrata - Immobile sito a Modica in Via Guerrazzi n.  17.
Ditta: B.G..

Proposta deteminazione

Premesso:

Che la ditta B.G., nella qualità di proprietaria dell'immobile sito in Via Guerrazzi n.  17, ai fini
dell'ottenimento dell'autorizzazione ad effettuare i lavori di scavo per la posa in opera di un tubo
interrato  di  rete  fognaria per il  collegamento  dell'immobile  di  cui  sopra   al  pozzetto  esistente
della  rete  fognaria comunale  passante  lungo  le  scale  del  C.so  S.  Giorgio  alla Via  Lanteri,  ha
depositato la somma di €. 500,00 a titolo di deposito cauzionale;

Vista  la  ricevuta    di  versamento  c.c.p.  effettuato  dal  sig.  B.G.,  relativamente  alla  cauzione  a

garanzia dei lavori da eseguire, versata al Comune di Modica;

Vista l'autorizzazione  per effettuazione  di  uno  scavo per la posa in opera di  un tubo  interrato
condotta fognaria interrata n. 20 del 22.03.2024;

Vista la nota prot.  21478  del  02.05.2025  presentata dal  sig.  B.G.,  con  la quale  comurica che  i

lavori  di  che  trattasi  sono  stati  ultimati  in  data  30/04/2025  e  pertanto  chiede  lo  svincolo  del

deposito cauzionale versato a garanzia dei lavori di cui in premessa citati;

Visto che i lavori di ripristino dello scavo relativo alla succitata autorizzazione sono stati eseguiti

a regola d'arte,  così  come  risulta dal  verbale  di  accertamento  redatto  dal  tecnico  istruttore  di

questo servizio in data 07.05.2025 ;

Considcrato pertanto che si può procedere allo svincolo del deposito cauzionale e quindi si può
dare seguito alla restituzione della somma versata;

Considerato   che   con   Delibera   del   C.C.   n.1   del   30/01/2025   è   stato   dichiarato   il   dissesto
finanziario del Comune di Modica ai sensi degli artt. 244 e seguenti del TUEL;

Richiamato 1'art.  250 del TUEL che disciplina la gestione del bilancio  durante la procedua di
risanamento che prevede al commal ;

Vista  la  determinazione  del  Dirigente  n.  2244  del    05.09.2023  di  attribuzione  dell'incarico  di

Ele`.ata Qualificazione U.O.6;



Visto 1'O.R.E.L.;
Vista la L.R. n. 48/91 ;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. Ii.;

PROPONE

1.  Di  dare  atto  che  la  narrativa  del  presente  atto  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale
dispositivo e si intende qui integralmente richjamata;

2.  Di svincolare il deposito cauzionale di €. 500,00 a favore del sig. B.G.;

3.  Di prelevare  la superiore  somma dal  cap.  12970/99  impegno  565/2024  (restituzione depositi
cauzionali);

4.  Di   dare  mandato   all'ufficio   Ragioneria  di   prowedere   alla  verifica  della  regolarità  dei
pagamenti delle imposte comunali dovute alla ditta beneficiaria del presente prowedimento di
liquidazione, adottando gli adempimenti consequenziali;

5.  Di dare mandato agli uffici finanziari di procedere al pagamento mediante accredito sul conto
corrente  bancario  comunicato  dalla  ditta  ai  sensi  dell'art.  3  della  Legge  13  Agosto  2010  n.
136;

6.   Di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  8  del  Codice  di  Comportamento  vigente  ed  approvato  con
delibera GM. N. 285/2020, che lo scrivente e il tecnico istruttore sono in assenza di conflitto
di    interessi,  di  cui  all'art.6  bis  della L.n.241/1990,  come  introdotto  dall'art.1,  comma 41,
della L.n.190/2012."

7.  Di dare mandato al  Servizio di  Segreteria di prowedere alla pubblicazione del presente atto
sul sito web dell'Ente all'Albo Pretorio alla sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi
degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/14.03.2013

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE

11 Tecnico lstruttoreGe"ff"`

VistalasuperiorepropostadideteminazionefomulatadalResponsabileU.O.6Geom.Giorgio
Scollo;

Vista la detemina sindacale n° 547 del  02/04/2025 di proroga aftribuzione ad interim di tutte ie
fimzioni     dirigenziali  relative  d  IV  Settore  "  Ecologia  e  servizi  manutentivi.'  al  Segretario
Generale pro-tempore dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi fino al 31.05.2025



DETERMINA

1.   Di svincolare il deposito cauzionale di €. 500,00 a favore del sig. B.G;

2.   Di  prelevare  la  superiore  somma  dal  cap.   12970/99  impegno  565/2024  (restituzione
depo si ti cauzionali);

3.   Di dare mandato agli uffici di Ragioneria di prowedere alla verifica della regolarità dei
pagamenti    delle    imposte    comunali    dovute    alla    ditta    beneficiaria    del    presente
prowedimento di liquidazione, adottando gli adempimenti consequenziali;

4.   Di   dare   atto   che   il   presente   prowedimento   non  comporta  riflessi   sulla   situazione
economica finanziaria e sul patrimonio dell'Ente;

5.   Di  dare mandato agli uffici finanziari di procedere al pagamento mediante accredito sul
conto corrente bancario comunicato dalla ditta ai  sensi dell'art.  3  della Legge  13 Agosto
2010 n.136;

6.   Di dichiarare ai sensi dell'art. 8 del Codice di Comportamento vigente ed approvato con
delibera  GM.  N.  285/2020,  che  il  sottoscritto  Dirigente  è  in  assenza  di  conflitto  di
interessi,  di  cui  all'art.6  bis  della L.n.241/1990,  come  introdotto  dall'art.  1,  comma 41,
della L.n.190/2012 . "

7.   Di dare mandato al Servizio di  Segreteria di prowedere alla pubblicazione del presente
atto sul sito web dell'Ente all'Albo Pretorio alla sezione "Amministrazione Trasparente"
ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n.  33/14.03.2013

`hlor(zpLll:11 Dirigente ad
Dott. ssa Giuseppa

im IV Settore
vana Puglisi



SE RVIZIO FINANZIARIO

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai     sensi     dell'art.   53   della     L.   142/1990,  recepito  dall'art.   1     L.R.  48/1991,   così     come

modificato
dall'art.    12    L.R.

Favorevole/Co
Modica, li

/2000,   sotto   il   profilo   della   regolarità   contabile,

2  0  MA6.   2025 11 Responsab

1   esprlme   parere

i Ragioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZI0NE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al
presente prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.


